宝环扶发﹝2023﹞9号
宝鸡市生态环境局扶风分局

关于扶风县惠民医院医养综合楼项目环境影响

报告表的批复

扶风县惠民医院：

你医院报送的《关于扶风县惠民医院医养综合楼项目环境影响报告表审批的申请》及专家评审意见已收悉，经局务会议研讨、审核后，在扶风县人民政府网站进行了项目受理、审批公示，均无任何异议，现批复如下：

扶风县惠民医院医养综合楼项目，是依据陕西省企
业投资项目备案确认书，项目代码：（610324-04-01-127621）受理，选址位于扶风县新区东大街与祥云路交汇处，项目建筑面积15000平方米，总投资9000万元，其中环保投资315.9万元，主要建设内容是：利用租赁的大唐商务酒店改造130套标准间，设置床位277张，建设门诊住院综合楼，涉及医疗、中医养生、专业护理、康复理疗等一站式服务，购置医疗、护理检查等设备。项目涉及的放射仪器，由建设单位另行委托有辐射环境影响评价资质的单位进行评价，本报告表仅对非辐射内容进行评价。项目在建设过程中必须严格落实报告表和本批复提出的各项污染防治措施，将对环境不利影响控制到最低度。我局同意按照报告表中所列建设项目的地点、性质、规模及环境保护措施进行项目建设。
二、项目在建设和营运过程中，必须认真落实报告表中提出的各项环保要求，严格执行环保“三同时”制度，重点做好以下工作：
（一）加强施工期的环境管理：在施工过程中，必须加强环境管理，做好施工扬尘防治工作，严格执行《宝鸡市大气污染防治条例》；做好防噪工作，严禁夜间施工，需夜间施工必须办理有关手续；在施工场地，必须定期洒水，以减轻建筑扬尘对敏感点的影响；做好生活污水的处理工作；固体废物主要是生活、建筑垃圾，应分别堆放，送到指定垃圾场处理，以确保周围环境不受影响。

（二）做好运营期的污染防治工作：
1、大气污染防治：主要是锅炉废气、食堂油烟、污水处理站废气。锅炉废气，应采用低氮燃烧+8m排气筒排放；食堂油烟，应安装油烟净化装置+高于房顶的排气筒排放；污水处理站，应采取地埋式，污水自动除臭设备，地面硬化，加除臭剂除臭；煎药房煎药异味，应采取收集系统收集后，引至楼顶排放。
2、废水污染防治：废水主要是项目餐饮废水经油水分离器处理后和门诊急症废水、医护人员办公及生活污水、手术废水、检验设备清洗废水、软化废水、锅炉废水、冷却塔废水，一同排入医院的污水处理站（化粪池-格栅井-调节池-混凝池-沉淀池-次氯酸钠消毒处理）处理后，排放应符合《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表 2 预处理标准后，氨氮参照《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）B 等级标准，随后进入市政污水管网排至扶风县百合污水处理厂处理排放。
3、噪声污染防治： 噪声主要是设备运行时产生的噪声，

应加强设备的维护和保养；合理布局；采用建筑物隔声、减震基础，风机应安装隔音罩等，排放应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类（东、南、西）标准要求，和4类（北边）标准要求。
4、固体废物污染防治：生活垃圾应统一收集、清运；医疗废物，应在医疗废物暂存间暂存后，并交由有资质的医疗废物处置单位处置；废包装材料、废输液袋（瓶），应在一般固废暂存间暂存，并交由物资单位回收处置；中药残渣，暂存于一般固废暂存间，定期外售有机肥单位；废离子交换树脂，由离子交换树脂更换厂家回收处置；污泥、清洗废液，在危废暂存间暂存，交由有资质的危废处置单位单位处理；餐厨垃圾、废油脂，定期交给有资质的餐厨垃圾回收单位处置。
三、在项目建成投用前，请积极申请办理该企业的排污许可证手续。

四、项目在建设过程中，必须严格执行“三同时”制度，项目的日常环境监管，应自觉接受生态环境部门的监督检查。

五、项目建成后，对配套的废气、废水、噪声及固废处理设施由企业自主组织验收，验收后的资料报县生态环境局进行备案后，方可进行正式运行。

宝鸡市生态环境局扶风分局

                                             2023年2月27日

抄  送：局各领导、各股室、监测站、县生态环境保护综合执法大队

宝鸡市生态环境局扶风分局        2023年2月27日印发